
UCHWAŁA NR 11/4/20 18 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 26 listopada 2018 r. 

w sprawie przyj ęcia Programu wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadz ącymi dzia łalność  pożytku 
publicznego na 2019 rok 

Na podstawie art. 7 ust. I pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z pó źn. zm.) oraz art. Sa ust. 1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Przyjmuje się  Program wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadz ącymi działalność  pożytku publicznego na 
2019 rok, stanowi ący załącznik do niniejszej uchwa ły. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

L 
Ann Olejniczak 



Załącznik do uchwały Nr II/4/2018 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 26 listopada 2018 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŚWIDWIN Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ  POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2019 ROK 

Rozdzia ł  I 
Postanowienia ogólne 

1.1. Program wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na 2019 rok stanowi element 
polityki społeczno-finansowej Gminy Swidwin. 

2. Celem Programu jest skuteczne dzia łanie na rzecz poprawy jako ści życia mieszkańców 
poprzez rozwijanie wspó łpracy samorządu gminy z organizacjami pozarządowymi 
w szczególno ści, dla podnoszenia skuteczno ści i efektywno ści działań  podejmowanych 
w zakresie zlecania i realizacji zada ń  publicznych oraz wspólnego okre ślania zasad, obszarów, 
kierunków i form wzajemnej wspó łpracy. 

3. Ilekroć  w Programie jest mowa 0: 

1) ustawie - należy przez to rozumie ć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalno ści 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm .), 

2) organizacjach pozarz ądowych - należy przez to rozumie ć  organizacje pozarządowe, 
osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

3) Programie - nale ży przez to rozumie ć  roczny Program wspó łpracy Gminy Swidwin 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
publicznego, 

4) Gminie - należy przez to rozumie ć  Gminę  Swidwin. 

4. Program obejmuje wspó łpracę  Gminy z organizacjami pozarz ądowymi działaj ącymi na rzecz 
mieszkańców Gminy Swidwin. 

Rozdzia ł  II 
Cele programu 

2. 1. Celem głównym Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zada ń  publicznych 
gminy, wynikaj ących z przepisów prawa, poprzez w łączenie organizacji w ich realizacj ę  oraz 
budowanie i umacnianie partnerstwa pomi ędzy gminą  a organizacjami pozarz ądowymi. 

2. Celami szczegó łowymi Programu są : 
1) poprawa jako ści życia mieszkańców gminy, poprzez pe łniejsze zaspokajanie ich potrzeb, 
2) integracja podmiotów realizuj ących zadania publiczne oraz zwi ększenie aktywno ści 

społecznej organizacji po żytku publicznego, 
3) wzmocnienie potencjału organizacji pozarz ądowych, 
4) tworzenie warunków dla powstawania inicjatyw na rzecz spo łeczno ści lokalnych. 



Rozdzia ł  III 
Zasady wspó łpracy 

3. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi realizowana jest w oparciu o zasady: 
1) zasadę  pomocniczo ści - oznaczaj ącej powierzenie organizacjom pozarz ądowym tych 

zadań , które mogą  wykonać  sprawniej, taniej niż  instytucje gminy, 
2) zasadę  suwerenno ści stron - oznaczaj ącej poszanowanie wzajemnej autonomii 

i niezależno ści, 
3) zasadę  partnerstwa - oznaczaj ącej, że strony ustalaj ą  zakres wspó łpracy, uczestniczą  

w identyfikowaniu i definiowaniu problemów spo łecznych, wypracowaniu najlepszych 
sposobów ich realizacji, traktuj ąc się  wzajemnie, jako podmioty równoprawne w tych 
procesach, 

4) zasadę  efektywno ści - polegaj ącej na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie 
najlepszych efektów w realizacji zadań  publicznych, 

5) zasadę  uczciwej konkurencji i jawno ści - zak ładaj ącej kształtowanie przejrzystych zasad 
współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania 
publicznego oraz zapewnieniu równego dost ępu do informacji. 

Rozdzia ł  IV 
Zakres przedmiotowy 

4. Przedmiotem wspó łpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 
1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
2) ochrona i promocja zdrowia, 
3) integracja i reintegracja zawodowa osób zagro żonych wykluczeniem spo łecznym, 
4) działalność  na rzecz osób niepe łnosprawnych, 
5) działalność  wspomagaj ąca rozwój wspólnot i spo łeczno ści lokalnych, 
6) wypoczynek dzieci i młodzieży, 
7) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
8) turystyka i krajoznawstwo, 
9) porządek i bezpiecze ństwo publiczne, 
10)ratownictwo i ochrona ludno ści, 
i ł ) przeciwdzia łanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 
12) ochrona środowiska, przyroda i ekologia. 

Rozdzia ł  V 
Formy wspó łpracy 

5. Gmina Świdwin podejmuje wspó łpracę  z organizacjami pozarz ądowymi i innymi 
podmiotami w formie: 

1) zlecania organizacjom i innym podmiotom realizacji zada ń  publicznych na zasadach 
okre ś lonych w ustawie, w formie powierzania lub wspierania wraz z udzieleniem dotacji 
na sfinansowanie lub dofinansowanie ich realizacji, 

2) podejmowanie wspólnych dzia łań  na rzecz rozwi ązywania problemów i zaspokajania 
potrzeb mieszkańców Gminy Swidwin z zakresu zadań  publicznych, zaliczanych do sfery 
działalności pożytku publicznego, o ile te zadania s ą  zadaniami gminy, 

2 



3) konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z podmiotami okre ślonymi w 
ust. 1 w dziedzinach dotycz ących działalności statutowej tych podmiotów, zgodnie 
z uchwałą  Nr XXX1123712010 Rady Gminy Swidwin z dnia 23 wrze śnia 2010 r. 
w sprawie szczegó łowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarz ądowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

4) przekazywania na stronach internetowych Gminy Swidwin (www.swidwin.gmina.pl ) 
informacji o: 

a) realizacji zadań  publicznych, 
b) możliwo ści pozyskiwania środków finansowych z innych źróde ł  finansowania 

(fundusze krajowe, unijne, celowe i inne), 
c) osiągnięciach i dzia łalności organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

realizowanych na rzecz gminy i jej mieszkańców, 
5) prowadzenia i aktualizowania na stronie internetowej Gminy Swidwin elektronicznej 

bazy danych o organizacjach pozarz ądowych działających na terenie gminy, 
6) przygotowania i zamieszczenia na stronie internetowej Gminy Swidwin kalendarza 

imprez organizowanych przez organizacje pozarz ądowe i inne podmioty, 
7) obejmowania honorowym patronatem przedsi ęwzięć  realizowanych przez organizacje 

pozarządowe i inne podmioty, 
8) udzielania rekomendacji organizacjom pozarz ądowym i innym podmiotom 

współpracuj ącym z gminą . 

Rozdzia ł  VI 
Priorytetowe zadania publiczne 

6. Za priorytetowe zadania publiczne, które mog ą  być  zlecane przez gmin ę  organizacjom 
pozarządowym uznaje si ę : 

1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez prowadzenie zaj ęć  sportowych wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych w nast ępuj ących dyscyplinach sportowych: pi łka nożna, 
piłka ręczna, akrobatyka sportowa, sporty walki, tenis sto łowy, nauka p ływania oraz 
organizowanie i uczestnictwo w imprezach rekreacyjno-sportowych, 

2) podtrzymywanie tradycji narodowej, piel ęgnowanie polsko ści oraz rozwoju świadomości 
narodowej, kulturowej i obywatelskiej, kultury i sztuki, ochron ę  dóbr kultury i tradycji 
poprzez organizowanie stosownych imprez masowych, 

3) nauka, edukacja, o świata i wychowanie poprzez prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci ze szkó ł  gminnych, z rodzin z problemem alkoholowym z terenu 
gminy, organizowanie wycieczek, zlotów, rajdów, pielgrzymek itp., 

4) rozwój świadomości ekologicznej, propagowanie postaw i zachowa ń  sprzyjaj ących 
ochronie środowiska i przyrody poprzez organizacj ę  wydarzeń  o charakterze 
edukacyjnym, warsztatów, pogadanek i konkursów skierowanych do dzieci, m łodzieży 
i dorosłych. 

Rozdzia ł  VII 
Okres realizacji programu 

7. Roczny program wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi na 2019 rok będzie 
realizowany od 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. 

3 



Rozdzia ł  VIII 
Sposób realizacji programu 

8.1. Program realizowany b ędzie poprzez zlecanie w trybie otwartego konkursu ofert lub 
w innym trybie okre ś lonym w odrębnych przepisach dotycz ących realizacji zada ń  publicznych 
okreś lonych w §6 i udzielanie dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie ich realizacji. 

2. Podziału środków dokona Wójt Gminy Świdwin w formie zarządzenia, kieruj ąc się  wynikami 
otwartego konkursu ofert, propozycjami realizacji zada ń  złożonymi przez organizacj ę , 
uwzględniaj ącymi w szczególno ści przedmiot zadań , rozmiar i zasięg świadczonych us ług. 

3. Termin składania wniosków okre śli Wójt Gminy Świdwin i poda do publicznej wiadomo ści. 

4. Informacje dostępne będą  na stronie internetowej Gminy Świdwin: www.swidwin.gmina.pl  
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Rozdzia ł  IX 
Wysokość  środków finansowych  przeznaczonych na realizacj ę  programu 

9. W 2019 roku na realizacj ę  zadań  publicznych gminy obj ętych niniejszym programem planuje 
się  przeznaczy ć  środki finansowe w wysoko ści 135.000,00 zł  (słownie: sto trzydzie ści pięć  
tysięcy złotych). Powyższe środki zabezpieczone zostan ą  w budżecie Gminy. 

Rozdzia ł  X 
Sposób oceny realizacji programu 

10.1. Ocenę  realizacji programu przeprowadza si ę  w celu weryfikacji jego skuteczno ści oraz 
wprowadzenia ewentualnych zmian w nast ępnych latach. 

2. Ocenę  realizacji programu przeprowadza si ę  poprzez sprawdzenie realizacji zleconego 
organizacji pozarządowej zadania na podstawie z łożonego sprawozdania końcowego. 

3. Celem oceny realizacji programu usta ła się  następuj ące wskaźniki: 
1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 
2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 
3) liczba zawartych umów na realizacj ę  zadań  publicznych, 
4) liczba organizacji pozarz ądowych korzystaj ących z dotacji, 
5) wysokość  kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach zadaniowych, 
6) wysokość  środków o które aplikuj ą  organizacje pozarz ądowe, 
7) ilość  punktów uzyskanych na kartach oceny merytorycznej. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu, Wójt przedstawi Radzie Gminy Świdwin 
do 31 maja 2020r. 



Rozdzia ł  XI 
Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

11.1. Tworzenie projektu Programu przebiega w nast ępuj ących etapach: 
1) przygotowanie projektu Programu 
2) konsultacje projektu Programu w okresie od 18.10.2018 r. do 01. 11.2018 r. 
3) zamieszczenie informacji o konsultacjach w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej oraz na tablicy og łoszeń  Urzędu Gminy Swidwin 
4) przesłanie projektu Programu na adresy e-mailowe organizacji pozarz ądowych, 

które podały aktualny adres poczty elektronicznej 
5) po zakończonych konsultacjach projekt Programu wraz z projektem uchwa ły w sprawie 

uchwalenia Programu wspó łpracy Gminy Swidwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi,  działalność  pożytku publicznego na 2019 rok 
przedłożony zostanie Radzie Gminy Swidwin. 

2. Konsultacje przeprowadzane s ą  w sposób okre ślony w Uchwale Rady Gminy Świdwin 
Nr XXX1123712010 z dnia 23 wrze śnia 2010 r. w sprawie szczegó łowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarz ądowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ści pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego. 

Rozdzia ł  XII 
Tryb powo ływania i zasady dzia łania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

12.1. Oferty złożone przez ,  organizacje pozarządowe opiniuje komisja konkursowa powo łana 
zarządzeniem Wójta Gminy Swidwin. 

2. Każdorazowo Wójt Gminy Świdwin określa w formie zarz ądzenia skład komisji oraz 
regulamin jej pracy. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzi od 3-5 osób, w tym 3 osoby upoważnione przez Wójta 
Gminy Swidwin oraz 2 osoby reprezentuj ące organizacje pozarz ądowe nie biorące udziału 
w konkursie. 

4. Gmina Świdwin zwraca się  pisemnie, telefonicznie lub za po średnictwem poczty 
elektronicznej do organizacji pozarz ądowych o wskazanie osób reprezentuj ących te podmioty 
w pracach komisji konkursowej. 

S. W przypadku, gdy organizacje zg łoszą  więcej niż  2 osoby do komisji konkursowej - decyduje 
kolejno ść  zgłoszeń . 

6. Komisja konkursowa mo że działać  bez udziału osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe, jeżeli: 

1) żadna organizacja pozarz ądowa nie wskaże osób do składu komisji lub 
2) wskazane osoby nie wezmą  udziału w pracach komisji lub 
3) wszystkie powo łane w skład komisji osoby podlegaj ą  wykluczeniu na podstawie art. 15 

ust. 2d lub art. 15 ust. 2f ustawy o dzia łalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5 



7. Wójt powo łuje komisje konkursowe kieruj ąc się  posiadaną  przez nie wiedzą  specjalistyczną  
w dziedzinie obejmuj ącej zakres zadań  publicznych, których ten konkurs dotyczy. 

8. W pracach komisji konkursowej mog ą  uczestniczyć  także upoważnione przez Wójta, z g łosem 
doradczym, osoby posiadaj ące specjalistyczną  wiedzę  w dziedzinie obejmuj ącej zakres zadań  
publicznych, których konkurs dotyczy. 

9. Udział  w pracach komisji jest nieodp łatny i cz łonkom komisji nie przys ługuje zwrot kosztów 
podróży. 

10. Przewodniczącym Komisji jest jedna z osób powo łanych przez Wójta Gminy Świdwin, 
zaś  funkcj ę  sekretarza komisji pe łni pracownik Urzędu Gminy Swidwin. 

11. Komisja konkursowa przyst ępuje do opiniowania ofert z łożonych w otwartym konkursie 
ofert, dokonuj ąc następuj ących czynno ści: 

1) sprawdza czy oferty spe łniaj ą  warunki formalne, okre ślone w ustawie z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalno ści pożytku publicznego i wolontariacie oraz w og łoszeniu o otwartym 
konkursie ofert, tj. czy: 
a) oferta wp łynęła w terminie okre ślonym w ogłoszeniu, 
b) oferta wp łynęła w zamkniętej kopercie zgodnie z wytycznymi zawartymi 

w ogłoszeniu konkursowym, 
c) oferta zosta ła sporządzona na właściwym druku, 
d) oferta zosta ła złożona przez podmiot uprawniony do uczestnictwa w otwartym 

konkursie ofert, 
e) oferta zosta ła podpisana przez osoby upoważnione do reprezentacji, 

oferta zawiera plan finansowy zadania, 
g) oferta zawiera szczegó łowy opis zadania, 
h) oferta posiada wszystkie wymagane dokumenty. 

2) wzywa do uzupełnienia braków formalnych oferty; 
3) po zapoznaniu si ę  z merytoryczną  tre ścią  ofert, które spe łniły warunki formalne, dokonuje 

punktowej oceny na karcie oceny merytorycznej, uwzgl ędniaj ąc następuj ące kryteria: 
a) wartość  merytoryczna, metody i sposoby realizacji oferty: 0— 10 pkt. 
b) możliwości techniczne i organizacyjne realizacji oferty: O - 5 pkt. 
c) kompetencje osób zaanga żowanych w realizacj ę  oferty: O - 5 pkt. 
d) rzetelno ść  oferenta - dokonania, jako ść  i terminowo ść  rozliczonych zadań , 

rekomendacje: 0-5 pkt. 
e) dotychczasowa wspó łpraca z samorz ądem: O - 5 pkt. 
f) perspektywy kontynuacji oferty: 0-5 pkt. 
g) wysokość  własnego wkładu finansowego w realizacj ę  oferty: O - 5 pkt. 
h) realność  i rzetelność  kosztorysu: O - 5 pkt. 
i) racjonalno ść  gospodarowania środkami finansowymi: O - 5 pkt. 

4) proponuje wysoko ść  dotacji; 
5) sporządza protokó ł , który przewodnicz ący komisji przekazuje Wójtowi Gminy Świdwin. 

12. W przypadku równej liczbie g łosów oddanej przez cz łonków Komisji decyduj ący głos należy 
do Przewodnicz ącego Komisji. 

13. Komisja konkursowa rozwi ązuje się  z chwilą  rozstrzygnięcia konkursów ofert. 

14. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert dokonuje Wójt. 



Rozdzia ł  XIII 
Zakończenie 

13.1. Organizacje pozarz ądowe maj ą  prawo do wspó łudziału w kształtowaniu zakresu Programu 
wspó łpracy Gminy Swidwin z organizacjami pozarz ądowymi. Prawo to mo że być  realizowane 
poprzez systematyczne uczestnictwo przedstawicieli organizacji pozarz ądowych w spotkaniach 
organizowanych przez Wójta Gminy Swidwin. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie maj ą  przepisy ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, kodeksu cywilnego oraz ustawy 
o finansach publicznych. 

7 


